



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FORMA DESIGN APS
LIVØVEJ 33, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2018

Daniel Sandt Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Forma Design ApS Livøvej 33 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 08 99 70
	Stiftet: 12. september 2014
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Daniel Sandt Larsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af inventar og hårde hvidevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på 569.564 kr. og er meget utilfredsstillende. Selskabet har oplevet en kraftig vækst i omsætning og aktiviteter løbet af året, men ikke nok til at skabe overskud i året.

Der forventes en yderligere vækst i de kommende år og dermed et overskud. Med udgangspunkt heri forventes kapitalen reetableret i de kommende år.

Årsrapporten er aflagt efter going concern idet selskabets likviditet anses for sikret via lån fra kapitalejer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		359.229	62.602
Personaleomkostninger.....	1	-629.785	-619.986
Af- og nedskrivninger.....		-153.033	-71.109
DRIFTSRESULTAT		-423.589	-628.493
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-40.000	0
Andre finansielle indtægter.....	2	728	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-106.703	-71.577
RESULTAT FØR SKAT		-569.564	-700.070
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-569.564	-700.070
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-569.564	-700.070
I ALT		-569.564	-700.070

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		231.019	424.398
Materielle anlægsaktiver.....	4	231.019	424.398
ANLÆGSAKTIVER.....		231.019	424.398
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		252.870	364.678
Varebeholdninger.....		252.870	364.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		458.041	106.825
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		102.575	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.808	0
Andre tilgodehavender.....		26.100	15.000
Periodeafgrænsningsposter.....		33.609	32.881
Tilgodehavender.....		629.133	154.706
Likvide beholdninger.....		772.690	11.385
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.654.693	530.769
AKTIVER.....		1.885.712	955.167
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-1.996.092	-1.426.528
EGENKAPITAL.....	5	-1.946.092	-1.376.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.496.056	905.051
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.215.933	1.360.634
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	6	551	1.720
Anden gæld.....		119.264	64.290
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.831.804	2.331.695
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.831.804	2.331.695
PASSIVER.....		1.885.712	955.167
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager.....	602.441	601.437	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.517	16.597	
Andre personaleomkostninger.....	12.827	1.952	
	629.785	619.986	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	723	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5	0	
	728	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	71.288	48.093	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	35.415	23.484	
	106.703	71.577	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		555.543	
Tilgang.....		15.378	
Afgang.....		-191.359	
Kostpris 31. december 2017.....		379.562	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		131.145	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-36.544	
Årets afskrivninger		53.942	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		148.543	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		231.019	
Egenkapital			5
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	50.000	-1.426.528	-1.376.528
Forslag til årets resultatdisponering.....		-569.564	-569.564
Egenkapital 31. december 2017.....	50.000	-1.996.092	-1.946.092

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse			6
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	551	1.720	
	551	1.720	
Eventualposter mv.			7
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 197.700.			
Lejemålet på Livøvej 33 A-B kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel.			
Lejemålet på Livøvej 31 A-B er uopsigeligt til den 1. november 2018, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel.			
Selskabet har indgået en huslejekontrakt på Ærøvej 3L med en årlig leje på kr. 44.400 kr. Lejeren kan opsiges kontrakten med 3 måneders varsel.			
Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt varebil. Aftalen udløber i 2019 og den månedlige forpligtelse er kr. 2.248. Ved aftalens udløb er selskabet forpligtet til at anvise en køber til det leasede aktiv til kr. 25.000.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanlyx Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			8
Til sikkerhed for mellemværende med Hanstholm Køkken A/S er der udstedt et pantebrev på kr. 212.811 vedr. udstillingselementer.			
Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er kr. 145.124.			
Usikkerhed ved going concern			9
Selskabet har genereret underskud og selskabets egenkapital er negativ med 1.946 tkr. Selskabets ledelse forventer, at der skabes overskud i de kommende år og på denne måde reetablere kapitalen.			
Selskabets ledelse har aflagt regnskabet som going concern. Dette på baggrund af at selskabets likviditet fortsat forventes sikret ved lån fra kapitalejer.			
